
13-tą kartą sugrįžta filmų festivalis Europos kinas ir dieną, ir naktį

XIII-asis tarptautinis filmų festivalis „Europos kinas ir dieną, ir naktį 2017“ sugrįžta su
Lietuvoje nerodytais filmais ir ambicija siekti ilgiausios kino juostos labirinto rekordo

Kovo 31 – balandžio 6 dienomis Panevėžio kino centre „Garsas“ jau tryliktą kartą
rengiama didžiausia kino šventė mieste – tarptautinis filmų festivalis „Europos
kinas ir dieną, ir naktį“, suteiksiantis progą visą savaitę mėgautis geriausiais meninę ir
socialinę vertę turinčiais filmais. Trijose festivalio programose žiūrovams bus pristatyti 28
prestižiniuose festivaliuose apdovanojimus ir nominacijas pelnę filmai iš 13-ikos šalių:
Vokietijos, Kroatijos, Ispanijos, Prancūzijos, Čekijos, Danijos, Rumunijos, Lenkijos, Latvijos,
Norvegijos, Švedijos, Austrijos ir Peru. Bendradarbiaujant su Europos šalių ambasadomis, jų
kultūros centrais ir institutais, festivalio metu bus siekiama supažindinti visuomenę su
nekomerciniu Europos kino menu.

Šiemet ruošiantis intelektualaus kino šventei kino centras „Garsas“ išsiskirs ambicinga
idėja, savaitę prieš iškilmingą festivalio atidarymą – kovo 25 dieną nuo 12 iki 19 val. ir
26 d. nuo 11 iki 18 val. bus pinamas ilgiausios kino juostos labirintas, kuriam
paruošta net 300 kilometrų kino juostos. Labirintas šiemet atspindi festivalio filmų
siužetų vingius ir nenuspėjamumą. Išskirtinio ilgio juostos labirinto pynimui kviečiame
savanorius, norinčius prisidėti. Rekordo fiksavimas vyks kovo 28 dieną 13 val., tad
kviečiame tapti šios istorinės akimirkos liudininkais.

Kovo 28 d. 18 val. bus pristatoma režisieriaus Raimondo Vabalo filmų
retrospektyva. Juostinį filmą „Miškais ateina ruduo“ pristatys kino kritikė Lina
Kaminskaitė-Jančorienė, aktoriai: Algirdas Paulavičius, Nijolė Mirončikaitė, Albinas
Kėleris, Ligita Kondrotaitė. Kovo 29 ir 30 dienomis 17:30 val bus parodyti dar du R.
Vabalo juostiniai filmai.

Iškilmingo festivalio atidarymo metu kovo 31 dieną 19 valandą dalyvaus užsienio
šalių ambasadoriai, kino filmų režisieriai, aktoriai ir garbūs svečiai. Dvejose kino
salėse bus rodomi 6 filmai. Į festivalį atvyksta svečiai iš Vokietijos: Liuneno kino festivalio
direktorius Michael Wiedemann, jauna ir talentinga kino režisierė Julia C. Kaiser, aktorė
Anna König, prodiuserė Milena Klemke.

Festivalio pagrindinę programą „Kinas, keičiantis mus“ atidarys nuotaikingas filmas
„Anna♥Hansas“ (rež. Julia C. Kaiser), daugybę apdovanojimų ir nominacijų pelniusi kroatų
drama „Halimos kelias“ (rež. Arsen A. Ostojic), visus šokiruosiantis ispanų filmas „Mes jums
paskambinsime“ (rež. Carles Torras) bei drama „Žvaigždžių spindesy“ (rež. Sophie Blondy),
kurioje vaidina legendinės pankroko grupės „The Stoogies“ vokalistas Iggy Pop.
Pagrindinėje programoje pristatomi filmai Lietuvoje bus rodomi pirmą kartą.



13-tą kartą sugrįžta filmų festivalis Europos kinas ir dieną, ir naktį

Programa „Mirti negalima juoktis“ yra skirta gero humoro mėgėjams. Po gardžios kino
naktipiečių pertraukos žiūrovai susipažins su su rumunų komedija „Du loterijos bilietai“
(rež. Paul Negoescu) bei prancūzų kūriniu „2 rudenys, 3 žiemos“ (rež. Sébastien Betbeder)

Vaikų ir jaunimo programos „Pažadinti žvilgsniai“ atidarymas vyks dar prieš didįjį
festivalio atidarymą – kovo 31 d. 12 valandą. Šioje programoje lauks jaunimo šokių
studijos „Beat street“ pasirodymas, laimingos kėdės žaidimai, kiti siurprizai. Kraują kaitins
ir adrenalino lygį pakels parkūro sportui dedikuojamas čekų filmas „Pasvajok!“ (rež. Petr
Oukropec)

Ilgiau nei savaitę kino centre „Garsas“ truksiantys kino renginiai kviečia intelektualaus kino
mylėtojus pasimėgauti kitokiais, orginalaus siužeto filmais, susitikimais su išskirtinėmis
asmenybėmis ir idomiai praleisti laiką.


